



بسمه تعالی

تاریخ: ۱۳۹۷/۰۶/۲۱	صورتجلسه: چهل و نهمین جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان تهران
ساعت شروع جلسه: ۷ صبح مدت جلسه: ۲ ساعت	
دبیر جلسه: جناب آقای مهندس مسعود خوانساری رئیس محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران	ریاست جلسه: جناب آقای مهندس مقیمی استاندار محترم استان تهران
غائبین در جلسه: جناب آقای نوده فراهانی - جناب آقای ذوالفقاری	
دستور جلسه:	
<u>۵ دقیقه</u>	۱- تلاوت آیاتی از کلام الله مجید
<u>۷ دقیقه</u>	۲- سخنان جناب آقای مهندس مقیمی استاندار محترم تهران و رئیس شورای گفتگوی است
<u>۷ دقیقه</u>	۳- سخنان رئیس اتاق بازرگانی تهران و دبیر شورای گفتگوی استان
<u>۱۵ دقیقه</u>	۴- طرح مشکلات فعالان اقتصادی؛ ناشی از بند ۵ تصویبنامه هیأت وزیران به شماره ۶۳۷۶۳/ت ۵۵۶۳۳ مورخ ۱۳۹۷/۰۵/۱۶ در پی اعتراضات و تجمع جمع کثیری از بازرگانان مقابل ساختمان اتاق تهران
<u>۳۰ دقیقه</u>	۵- طرح مشکلات تولید و واردات و تأمین دارو و تجهیزات پزشکی از سوی جناب آقای دکتر نجفی عرب رئیس محترم کمیسیون اقتصاد سلامت اتاق تهران
<u>۲۰ دقیقه</u>	۶- نظرات اعضاء محترم
<u>۱۰ دقیقه</u>	۷- سایر



مذاکرات پیش از دستور جلسه:

جناب آقای مهندس خوانساری دبیر محترم شورای گفتگوی استان تهران :

- رئیس محترم اتاق بازرگانی تهران و دبیر شورای گفتگوی با ابراز تسلیت به مناسبت ایام سوگواری سرور شهیدان امام حسین (ع) بیان نمودند: اساسی ترین مشکلات بخش خصوصی در رابطه با مباحث ارزی و اثرات آن بر سایر امور تجاری می باشد. چنانکه ظرف چند ماه گذشته به دلیل صدور بخشنامه ها و دستورالعمل های متعدد، مشکلاتی در واردات کالا بوجود آمد که منجر به تأخیر در فرآیند ترخیص کالا شد.
- طبق آخرین آمار گمرکات تعداد ۱۴۰ هزار کانتینر بخاطر تناقض در بخشنامه ها در گمرکات رسوب کرده و عمده ترین این مسائل مربوط به بند ۵ بخشنامه ارزی دولت است که بر مبنای آن فعالان اقتصادی باید مابه التفاوت نرخ ارز ۴۲۰۰ تومانی را که با آن گشایش اعتبار کرده اند برای واردات بپردازند و این درحالی است که بسیاری از بنگاه ها نقدینگی ندارند و تعدادی نیز قبل از ورود کالا، پیش فروش کرده اند و شرایطی بوجود آمده که اغلب آنان امکان ترخیص کالاهایشان را ندارند و همچنین ثبت سفارش هایی در سال قبل صورت گرفته که قسمتی از کالاها وارد شده ولی قسمت دیگری در راه است که با توجه به ممنوعیت ۱۴۰۰ قلم کالا، امکان ترخیص وجود ندارد و جزو کالاهای ممنوعه اعلام شده است. البته دولت بخشنامه ای را صادر کرد تا فعالان اقتصادی بتوانند این مبلغ مابه التفاوت را بصورت اقساط پرداخت کنند ولی بروکراسی این فرآیند نیز باعث سردرگمی و تأخیر در ترخیص کالاهای وارده به گمرکات شده است.
- دبیر محترم شورای گفتگوی استان با اشاره به پیگیری های متعدد و نقدهای سازنده اتاق تهران بعنوان بخش خصوصی و طرح موضوع در جلسه گذشته شورای گفتگو در حضور رئیس کل محترم گمرک جمهوری اسلامی ایران و همچنین تلاشهای گمرک و استفاده از ظرفیت های قانونی خود برای بهبود وضعیت موجود، بیان داشتند: با صدور تصویبنامه هیأت وزیران درخصوص ترخیص مواد اولیه، خوشبختانه کارخانجات تولیدی از نظر دسترسی به مواد اولیه و تأمین نیاز کالاهای عمومی شهروندان به شرایط عادی برگشته است. مشورت و نظرخواهی دولت از بخش خصوصی و اتاق بازرگانی پیش از هرگونه تصمیم گیری درخصوص بنگاههای اقتصادی و ابلاغ مصوبات، ضروری به نظر می رسد.
- رئیس محترم اتاق بازرگانی تهران در ادامه جلسه بیان داشتند: می توان این تهدید ایجادشده را به فرصت تبدیل کرد. اکنون فرصت بسیار خوبی است تا برای توسعه صادرات برنامه ریزی شود. با توجه به افزایش قیمت ارز می توان صادرات به کشورهای نظیر عراق، ترکیه، افغانستان و پاکستان را رونق بخشید مشروط به آنکه بتوانیم تولید و صادرات را تسهیل کنیم.
- ایشان افزودند: دولت باید با تدبیر بیشتر و پشتوانه کار کارشناسی تصمیم گیری و بخشنامه ها و دستورالعمل هایی را صادر



کند تا اینگونه مشکلات پیش نیاید، اتاق تهران برای کمک به دولت و سایر قوا برای حل مسائل کنونی و کاهش مشکلات آمادگی لازم را دارد

مشروح مذاکرات جلسه:

جناب آقای حاجی پور:

- معاون محترم کسب و کار اتاق بازرگانی تهران در مورد بند ۴ دستور جلسه گفتند: صدور بخشنامه های متعدد و متناقض و بعضاً مبهم در طی ماههای گذشته در خصوص سیاستهای ارزی کشور که از طرف دولت و بانک مرکزی صادر شد، مشکلات عدیده ای را بر سر راه تجار کشور و بخصوص در بخش تولید بلحاظ نیاز به مواد اولیه و کالاهای واسطه ای بوجود آورد. مطالبه مابه التفاوت نرخ ارز، قیمت تمام شده محصولات را افزایش داده و این افزایش قیمت ها در انتهای زنجیره به مصرف کنندگان نهایی منتقل خواهد شد.
- ایشان در ادامه سخنان خود افزودند: مشکلات ناشی از کمبود نقدینگی، عدم صرفه اقتصادی قراردادهای مناقصه ای که قبلاً انجام داده بودند، قراردادهای پیش فروش و همچنین شرکت های پیمانکاری که کالاهایی را برای به کارگیری در پروژه های دولتی مانند شرکت آبفا و از این دست وارد کرده بودند با مشکل مواجه کرده، بطوریکه چندی پیش در این رابطه با اعتراض تعدادی از تجاری که در اثر این بخشنامه ها و بخصوص بند ۵ تصویبنامه هیات وزیران با مشکل روبرو شده بودند، مواجه شدیم و امروز بنابه دستور ریاست اتاق تهران از نمایندگان این فعالان اقتصادی دعوت کردیم تا در این نشست حضور داشته باشند و در مورد مسائل و مشکلاتی که مواجه شده اند بطور مشخص و صریح در این جمع ارائه نمایند. انتظار ما و بخش خصوصی اینست که با شنیدن این مسائل بخشی از مشکلات حل شود و در آینده شاهد ثبات بیشتری در برنامه ریزی های آتی در دولت باشیم

آقای فرجوند:

- ایشان به نمایندگی از فعالان اقتصادی معترض به بند ۵ تصویبنامه هیأت وزیران بیان داشتند: در این بند عطف به ماسبق شده لذا از لحاظ قانونی و حقوقی و شرعی دارای مشکل است. در شرایطی که کشور با جنگ اقتصادی روبرو است، فعالان اقتصادی به مثابه سربازان جنگ اقتصادی هستند و دولت باید به این سربازان مهمات بدهد نه اینکه پشت آنان را خالی کند. دولت با صدور این بخشنامه در شرایطی مابه التفاوت مطالبه می کند که اغلب آنها کالای خود را پیش فروش کرده اند و منابعی ندارند که بخواهند مابه التفاوت را پرداخت کنند و تحت هیچ شرایطی نمی توانند قراردادهایی را که برای فروش



بسته اند فسخ کنند. بازرگانان معترض تجار واقعی کشور هستند. در گذشته بانکها از فعالان اقتصادی وثیقه ۳۵ درصدی دریافت می کردند ولی اکنون تا ۷۰ درصد وثیقه مطالبه می کنند.

- ایشان افزودند: دولت به تجار دلار پرداخت نکرده است بلکه ارزهایی نظیر یوان، آنهم در بانک کانلان چین پرداخته اند که برای تبدیل آن نیز هزینه متحمل شده ایم. در صورت اصلاح این مصوبه، ضمن ایجاد رقابت برای ارزان فروشی به دلیل ورود حجم زیادی از کالا به کشور، قیمت دلار نیز کاهش پیدا خواهد کرد

جناب آقای قربانی:

- نماینده محترم دیگر فعالان اقتصادی معترض در ادامه جلسه گفتند: فارغ از این مصوبه، مشکلات ثبت سفارش کالاها، اختلالات در ترخیص کالا و مشکلات استاندارد کالا و توقیفی که سازمان استاندارد ایجاد می کند نیز در برابر فعالان اقتصادی وجود دارد. باید پذیرفت که در بحث مواد اولیه وابسته هستیم و حتی برای جزئی ترین موارد نیاز به واردات داریم. متأسفانه به بازرگانان به عنوان افراد منفعت طلب و سودجو نگاه می شود و باید این نگرش تغییر کند

جناب آقای مهندس مرتضوی:

- رئیس محترم خانه صنعت، معدن و تجارت استان تهران با اشاره به سیاستگذاری های اشتباه دولت در شرایط کنونی گفتند: در سیاستگذاری ها حقوق مکتسبه رعایت نمی شود، در هر جای دنیا وقتی حرکتی را می خواهند انجام دهند مهلتی را در نظر می گیرند. از طرفی دولت تجار را وادار میکند هرچه سرمایه دارند کالا وارد کنند و از سوی دیگر یکباره نرخ ارز را افزایش داده و مابه التفاوت دریافت می کند. از طرفی از بورس برای صادرات گندم خریداری کردیم ولی اجازه صادرات نداریم ولی ضمانتنامه های ما را به اجرا گذاشته اند. از طرفی برای هر ثبت سفارش نیاز به تعداد زیادی امضا داریم

- ایشان در ادامه افزودند: در شرایط کنونی، کالاهای مورد نیاز واحدهای تولیدی که توسط تجار وارد کشور شده است باید هرچه زودتر در اولویت ترخیص قرار بگیرد.

جناب آقای مهندس مقیمی:

- استاندار محترم تهران و رئیس شورای گفتگوی استان با اشاره به مباحثی که در این نشست مطرح شده بود، بیان داشتند: در تاریخ ۲۲ فروردین ماه، نرخ ارز برابر ۴۲۰۰ تومان مصوب شد. در حالی که تا پیش از آن نرخ ارز ۳۷۰۰ تومان بود و کالاها در این مقطع با نرخ ۳۷۰۰ تومان ثبت سفارش شده بودند اما چه اتفاقی رخ داد که قیمت کالاهایی که با ارز ۳۷۰۰ تومان ثبت سفارش شده بود، ناگهان افزایش پیدا کرد؟ چگونه شد که قیمت خودروی ۱۴۰ میلیون تومانی، ظرف چند روز به ۴۰۰ میلیون



شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان تهران

Public Private Dialogue Tehran Province

تومان افزایش پیدا کرد. متأسفانه عده‌ای به دنبال سودهای نامتعارف هستند. خود را جای دولت بگذارید. دولت باید نیازهای ۸۰ میلیون نفر را پاسخ دهد. اگر در آن مقطع با گران فروش برخورد می شد الآن این مشکل را نداشتیم و تجار، واردکنندگان و تولیدکنندگان متوجه می شدند که باید با حاشیه سود منطقی کار خود را انجام بدهند. بازار از سالها پیش اینگونه بوده و همیشه در یک تحول ارزی یک طبقه رشد کرده و دنبال سود غیرمتعارف بوده است. یک عده می خواهند صادقانه کار کنند ولی یک عده به دنبال سودجویی هستند. امروز کالاهای تجار در خط تولید نیست بلکه در انبارک هایی که شناخته شده نیست احتکار شده است.

- ایشان در ادامه افزودند: باید این موضوع را بپذیریم که ما در جنگ اقتصادی تمام عیار هستیم و افزایش نرخ دلار یا کاهش ارزش پول به یک سوم و همچنین مبلغ پیش پرداخت گشایش اعتبار از ۱۰٪ و یا از ۱۵٪ به ۱۳۵ درصد در طول سالهای یک دهه اخیر تکرار شده است. تعطیلی کارخانجات نیز به دلیل همین تغییرات نیز تکراری است، البته دولت یک میلیارد دلار برای گردش نقدینگی اختصاص داده است که بخشی از کمبودها را تأمین خواهد کرد. ضمانت‌مشکل واردکنندگانی که با ارز تعهدی کالا وارد کرده بودند با پیگیری هایی که انجام گرفت خوشبختانه حل شد.

جناب آقای مهندس خوانساری:

- رئیس محترم اتاق بازرگانی تهران با اشاره به افزایش ناگهانی نرخ ارز گفتند: ارز را به عنوان یک علت نباید دید بلکه ارز یک معلول است و باید به دنبال علل افزایش آن باشیم. بدهی دولت به بانکها و پیمانکاران، انتشار اوراق بدون پشتوانه، رشد نقدینگی از ۵۰۰ هزار میلیارد تومان به ۱۶۰۰ میلیارد تومان از جمله دلایل افزایش نرخ ارز می باشد. دولت می بایست هر سال متناسب با افت قیمت ریال به تدریج قیمت ارز را افزایش می داد. افزایش قیمت خودرو نیز به دلیل اعلام ممنوعیت واردات خودرو در سال گذشته بوده است.

- دبیر محترم شورای گفتگوی استان در ادامه افزودند: بزرگترین مشکل وقتی ایجاد شد که دولت وعده داد ارز ۴۲۰۰ تومانی به همه متقاضیان تعلق می گیرد. اکنون عمده تمرکز ما رفع مشکلات تولیدکنندگان واقعی است که در این شرایط نیاز به تأمین نقدینگی دارند.

- ایشان با تأکید بر لزوم واقعی کردن نرخ ها برای جلوگیری از سوء استفاده، گفتند: قاچاق سوخت و دارو در مرزها افزایش یافته بطوری که اگر هرکسی در روز دو گالن بنزین به آن سوی مرز برود و بفروشد حدود ۸۰۰ هزار تومان سود می برد. دولت با واقعی کردن نرخ ها و تخصیص یارانه ها به صورت هدفمند می تواند از اینگونه سوء استفاده ها جلوگیری



بعمل آورده ضمن اینکه قیمت ها نیز کاهش پیدا خواهد کرد

جناب آقای مهندس ظهیری:

- مشاور محترم رئیس اتاق تهران با اشاره به پلمپ انبار مواد اولیه برخی از کارخانجات تولیدی به نام مبارزه با احتکار درخواست کردند؛ نهادهای ذیربط از پلمپ انبار مواد اولیه که مواد موجود در آن برای خانوار قابل مصرف نیست خودداری کنند

جناب آقای دکتر ریاحی:

- عضو محترم هیأت نمایندگان اتاق تهران با اشاره به محموله های پلاسما که نیاز به نگهداری در شرایط خاص دارند و تأخیر در ترخیص آنها باعث فساد محموله می شود بیان داشتند: پلاسمای خون توسط سازمان انتقال خون و شرکت خصوصی جمع آوری و جهت تبدیل به فرآورده به آلمان ارسال می شود و سپس به ایران عودت داده می شود. ارزش این داروها ۱۵۰ میلیون یورو است که حدود ۵۰ میلیون یورو به شرکت اروپایی دستمزد داده شده است. شرایط نگهداری و حمل این فرآورده در دمای ۲۵- درجه می باشد که اگر ظرف ۲۴ ساعت ترخیص نشوند، فاسدخواهند شد و اگر ظرف ۱۰ دقیقه دو درجه دمای سردخانه افت پیدا کند دیگر قابل استفاده نیستند. متأسفانه طی روز گذشته مقرارتی مبنی بر اخذ تعهد و تضمین جهت بازگرداندن ارز این کالا ظرف مدت دو ماه، وضع گردیده که ترخیص این محموله را با مشکل روبرو کرده است.

- نامه ای با امضاء استاندار محترم تهران سریعاً برای سرپرست محترم وزارت اقتصاد و دارایی جهت ترخیص هرچه سریعتر این دو محموله در جلسه تهیه و ارسال گردید

جناب آقای دکتر نجفی عرب:

- رئیس محترم کمیسیون اقتصاد سلامت اتاق بازرگانی تهران گزارشی درخصوص صنعت دارو و تجهیزات پزشکی به شرح زیر ارائه نمودند:

- تامین دارو و تجهیزات پزشکی برای کشور حدود ۳/۸ میلیارد دلار هزینه دارد که ۲ میلیارد دلار آن به دارو و ۱/۸ میلیارد دلار به تجهیزات پزشکی اختصاص دارد. در این میان، داروهای ساخته شده، ۹۷ درصد نیاز کشور را تامین می کند که ارز این ۹۷ درصد به ۷۵۰ تا ۸۰۰ میلیون دلار می رسد. چیزی حدود یک میلیارد دلار واردات داریم

- شرکت های داروسازی مواد اولیه مورد نیاز خود را عمدتاً از چین و هند وارد می کنند و زنجیره تولید به یک سری مواد دیگر از جمله حلال ها نیاز دارد. برای تولید دارو حدود ۱۴۰ الی ۱۵۰ شرکت داروسازی در کشور وجود دارد که بخش زیادی در



شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان تهران

Public Private Dialogue Tehran Province

استان البرز و تهران مستقر هستند. این کارخانجات از گذشته درگیر مشکلات ناشی از نظام قیمتگذاری دولتی بودند. در واقع هم نظام قیمتگذاری در دست دولت است، هم دولت خریدار اصلی این داروهاست. ضمن این که دولت خود نقش رگولاتور را هم ایفا می‌کند. در مورد تجهیزات پزشکی نیز وضعیت به همین منوال است

- رییس کمیسیون اقتصاد سلامت اتاق تهران در ادامه با اشاره به مشکلات این صنعت گفتند: فعالان این صنعت از دو تا سه سال گذشته، با مشکل عدم پرداخت مطالبات خود از سوی دولت مواجه هستند. دولت در ازای بدهی‌های خود به شرکت‌ها اوراق می‌دهد که نرخ تنزیل این اوراق حدود ۳۰ درصد است اما سازمان امور مالیاتی هزینه این ۳۰ درصد را نمی‌پذیرد.

- هم زمان با افزایش نرخ ارز، کمیسیون قیمتگذاری وزارت بهداشت حاضر به اصلاح قیمت‌ها نشد و نتیجه این رویه، آن بود که اکنون به دلیل مشکلات مالیاتی، حساب تعدادی از شرکت‌های پخش دارو مسدود شده است؛ چرا که دولت در ازای بدهی‌های خود به این شرکت‌ها اوراق ارائه کرده و این شرکت‌ها نمی‌توانند این اوراق را نقد کنند و همچنان شرکت‌ها و کارخانجات با زیانهای سنگین مواجه شده بطوریکه در پایان سال گذشته دو کارخانه داروسازی یکی در تهران و دیگری در کرمانشاه تعطیل شدند که کارخانه داروسازی کرمانشاه داروهای خاص تولید می‌کرد

- تولید دارو حداقل به ۲۰-۳۰ جزء نیاز دارد که یک جزء آن ماده اکتیو است و در گروه یک کالایی قرار گرفته و بخش‌هایی از آن در گروه دو قرار گرفته است. در حالی که اگر ترکیبات داروها کامل نباشد، تولیدکننده قادر به تولید داروها نخواهد بود ضمن اینکه هزینه بسته بندی ۴۰ درصد نیز افزایش داشته است. متأسفانه نظام تصمیم‌گیری اشتباه است و با صاحب نظرانی که در این صنعت دارای تجربه هستند مذاکره نمی‌شود

- پیشنهاد می‌شود: دارو از فهرست ارز دولتی خارج شود بشرطی که ارز موردنیاز این صنعت را بانک مرکزی پرداخت کند و تامین نیاز تولیدکنندگان دارو به بازار ثانویه و سامانه نیما حواله نشود ولی اجازه داشته باشیم از سامانه نیما هم استفاده کنیم. در این صورت دولت می‌تواند با استفاده از ظرفیت بیمه‌ها از افزایش قیمت دارو برای مصرف‌کننده نهایی جلوگیری کند. ضمن آنکه از قاچاق دارو نیز جلوگیری می‌شود. از سوی دیگر قیمت‌ها واقعی شود و مطالبات ما را نیز به روز پرداخت کنند و سیستم بانکی نیز منابع ریالی صاحبان این صنعت را تأمین کند

جناب آقای دکتر شکوهی:

- رئیس محترم اتحادیه واردکنندگان مکمل‌های داروئی با اشاره به تخصیص ارز آزاد برای مکمل‌های داروئی گفتند: کل حجم تجارت مکمل‌ها ۲۵۰ میلیون یورو بیشتر نیست. مکمل‌ها کالای سلامت محور هستند و تهیه این کالا با ارز آزاد باعث دو تا



سه برابری قیمت مکمل ها شده ضمن اینکه ۹٪ مالیات بر ارزش افزوده هم شامل می شود. پیشنهاد می شود که ضمن کاهش تعرفه مکمل ها مالیات بر ارزش افزوده این کالا نیز حذف شود تا قیمت آن برای مشتری مناسب شود. هماهنگی بین ارگان ها برای صدور و اجرای بخشنامه ها و دستورالعمل ها ضروری می باشد

جناب آقای دکتر ریاحی:

- نایب رئیس محترم کمیسیون اقتصاد سلامت اتاق تهران و رئیس اتحادیه واردکنندگان دارو، به یکی از مصوبه های سازمان غذا و دارو اشاره نمودند مبنی بر: واردکنندگان اقلام غیر، بهداشتی و آرایشی ملزم هستند به ازای هر قلم کالای وارداتی، یک قلم آنرا در کشور تولیدکنند این درحالی است که این کالاها در حجم کمی مصرف می شوند و تولید کننده ندارند و این بخشنامه جلوی واردات آنها را گرفته است

جناب آقای فلاح:

- نایب رئیس محترم انجمن شرکت های مهندسی پزشکی با انتقاد از عدم پایبندی دولت به مشورت با بخش خصوصی گفتند: عدم هماهنگی میان وزارت صنعت، معدن و تجارت، وزارت بهداشت و درمان و بانک مرکزی بر سر تجهیزات پزشکی، واردکنندگان این بخش را با سردرگمی مواجه کرده و مشخص نیست که اینگونه کالاها مشمول کدام گروه کالایی هستند و کدام کالا با ارز ۴۲۰۰ تومانی و کدام با ارز آزاد باید تهیه شود. این سردرگمی بازار را دچار کمبود کرده و شرکت های خصوصی برای واردات این تجهیزات یا مواد اولیه آن خیز برداشته اند

جناب آقای مزینانی:

- مشاور حقوقی محترم مدیرکل ملزومات و تجهیزات پزشکی وزارت بهداشت و درمان مشکلات موجود را ناشی از عدم هماهنگی میان دستگاه ها و کارشناسی نبودن تصویب نامه ها اعلام نمودند.

جناب آقای مهندس مقیمی:

- رئیس محترم شورای گفتگوی استان ضمن تشکر از مشارکت اعضای حاضر در بحث های جلسه، بیان نمودند: این جلسات به منظور رفع مشکلات موجود در انجمن ها، دستگاهها، دولت و بخش خصوصی تشکیل می گردد و تصمیمات جلسه توسط دبیرخانه شورای گفتگو جمع بندی و با امضاء ریاست اتاق تهران ابلاغ می گردد. این تصمیم گیری ها به همین جا ختم نمی شود بلکه توسط همه مدیران کل و رؤسا و اتاق تا حصول نتیجه پیگیری می شود. لذا موضوعات مطروحه درخصوص مابه التفاوت نرخ ارز و مشکلات دارو و تجهیزات پزشکی پس از جمع بندی حتماً به دولت و وزارتخانه های مربوطه منعکس



شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان تهران
Public Private Dialogue Tehran Province

خواهد شد و پیگیری خواهیم کرد تا انشالله بتوانیم بسیاری از آنها را حل کنیم

- استاندار محترم تهران با اشاره به تحریم های پیش رو گفتند: همانطور که می دانید کشور در شرایط عادی نیست و از روزی که ترامپ از برجام خارج شده؛ جنگ اقتصادی شروع شده و ما تنها از طریق همدلی، همکاری و اجماع ملی و درک متقابل بین دولت و تجار می توانیم در این جنگ اقتصادی موفق شویم.

- ایشان در ادامه سخنان خود افزودند: ستاد تسهیل و رفع موانع تولید هفته ای یکبار جهت رسیدگی به مشکلات تولیدکنندگان تشکیل می گردد و فعالان عرصه تولید می توانند در این جلسات حضور پیدا کرده و مشکلات خود را مطرح کنند. همچنین، استانداری هر هفته روزهای دو شنبه از واحدهای تولیدی شهرستان های استان بازدید می کند و در این بازدیدها نیز مشکلات واحدهای تولیدی مورد بررسی قرار می گیرد، بنابراین تولیدکنندگان از این ظرفیت نیز می توانند بهره کسب کنند. استانداری تهران تلاش می کند که در این شرایط در کنار تولیدکنندگان باشد زیرا آنان تأمین کننده نیازهای شهروندان هستند.



مصوبات چهل و نهمین جلسه شورای گفتگوی استان تهران:

ردیف	شرح مصوبات	ماهیت مصوبات		هماهنگ کننده
		ملی	استانی	
۱	مقرر شد طی نامه ای به عنوان وزیر محترم اقتصاد و دارائی در خصوص دو محموله پلاسمای خون به مقصد آلمان که پس از فرآوری، مجدداً به ایران عودت داده می شود و عملاً صادرات محسوب نمی گردد از شمول تعهد صادراتی خارج و تشریفات گمرکی در اسرع وقت انجام شود.	*	*	استانداری وزارت امور اقتصادی و دارائی دبیرخانه شورای گفتگوی استان
۲	مقرر گردید کاهش تعرفه های گمرکی مکمل های سلامت محور کاهش و مالیات بر ارزش افزوده این مواد همانند داروهای وارداتی معاف گردد؛ تا فشار افزایش قیمت را قدری تعدیل نماید.	*	*	وزارت صنعت، معدن و تجارت کمیته ماده یک مقررات صادرات و واردات انجمن و اتحادیه ذیربط
۳	مقرر گردید موضوع تعهد تولید یک محصول از مکمل ها در مقابل واردات محصول دیگر به دلیل عدم تولید در داخل حذف گردد تا این مواد سلامت محور دچار کمبود و یا قاچاق و خروج از استانداردهای سلامت و بهداشت نگردد.	*	*	وزارت صنعت، معدن و تجارت وزارت بهداشت و درمان اداره مقررات صادرات و واردات اتحادیه و انجمن های ذیربط
۴	مقرر شد وزارت بهداشت و درمان و وزارت صنعت، معدن و تجارت با همکاری انجمن و اتحادیه های ذیربط تکلیف تعرفه های گروه اول و دوم را در خصوص داروها، مکمل ها، تجهیزات و ملزومات پزشکی مشخص و فهرست موجود را بطور شفاف اصلاح نماید.	*	*	وزارت صنعت، معدن و تجارت وزارت بهداشت و درمان اتحادیه و انجمن های ذیربط
۵	مؤکداً توصیه گردید تا سازمانهای دولتی قبل از صدور هر بخشنامه و لایحه و فهرست گروههای کالایی و تهیه لوایح قانونی مواد ۲ و ۳ قانون بهبود مستمر فضای کسب و کار را رعایت کنند تا مشکلات موجود پیش نیاید.	*		وزارت صنعت، معدن و تجارت وزارت بهداشت و درمان بانک مرکزی نهادهای تصمیم ساز اقتصادی بخش خصوصی ذیربط در هر تصمیم



شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان تهران

Public Private Dialogue Tehran Province

ردیف	شرح مصوبات	ماهیت مصوبات		هماهنگ کننده
		ملی	استانی	
۶	از آنجا که صدور دستورالعمل و یا بخشنامه، عطف به ماسبق کردن آن نه جایگاه قانونی دارد و نه جایگاه شرعی، لذا درخواست گردید بمنظور رفع کلیه مشکلات ناشی از اجرای بند ۵ بخشنامه شماره ۶۳۷۶۳/ت ۵۵۶۳۳ مورخ ۱۳۹۷/۰۵/۱۶ این بند بطورکلی حذف گردد و در صورت لزوم در برخی از موارد از صاحب کالا تعهد موضوعی گرفته شود. در صورت لزوم خسارات وارده به اقتصاد کشور؛ حاصل از صدور بند ۵ مذکور را از نظر اقتصادی می توان برآورد کرد که با منافع مورد نظر دولت از اجرای آن بسیار فاصله دارد.	*		معاون اول محترم ریاست جمهور وزارت صنعت، معدن و تجارت وزارت امور اقتصادی و دارایی
۷	از آنجا که در جنگ اقتصادی مهمترین رکن رشد و توسعه؛ همدلی، همکاری و اجماع ملی و درک متقابل بین دولت و بخش خصوصی است، مقرر گردید مصوبات این جلسه تا حل مشکل به جد پیگیری گردد.	*		استانداری معاونت کسب و کار اتاق بازرگانی تهران دبیرخانه شورای گفتگوی استان
۸	مقرر شد کلیه شرکتهای تولیدی از ظرفیت ستاد تسهیل و رفع موانع تولید برای حل مشکلات؛ بدهی های مالیاتی، بیمه اجتماعی، بانکی و... استفاده نمایند.	*		ستاد تسهیل و رفع موانع تولید وزارت صنعت، معدن و تجارت شرکت های تولیدی
۹	با توجه به بازدید رسمی استاندار محترم در معیت کلیه رؤسای سازمانها و نهادهای دولتی از کارخانجات در روزهای دوشنبه (هر هفته از یک شهرستان)، شرکتهای تولیدی مستقر در آن شهرستان مشکلات خود را در دستور کار این جلسات در فرمانداری آن شهرستان قرار دهند و از این ظرفیت استفاده نمایند.	*		استانداری معاونت کسب و کار اتاق تهران شرکتهای تولیدی ذیربط



ردیف	شرح مصوبات	ماهیت مصوبات		هماهنگ کننده
		ملی	استانی	
۱۰	<p>مقرر گردید پیشنهادات مندرج در گزارش جمع‌بندی مشکلات تولید، واردات و تأمین دارو و تجهیزات پزشکی بشرح زیر، طی نامه ای با امضاء استاندار محترم برای دولت، وزارت بهداشت و درمان، وزارت صنعت، معدن و تجارت ارسال گردد. ضمناً شورای گفتگوی ایران به عنوان یک امر ملی در اولین جلسه شورا مطرح و مصوبه آن را جهت تصویب در هیأت وزیران موضوع تبصره ۴ ماده ۱۲ احکام دائمی برنامه ششم توسعه ارسال دارد.</p> <p>۱) امروز با تصمیم دولت ۳/۸ میلیارد دلار ارز از محل فروش گاز به ترکیه قرار است تخصیص یابد و امکان خرید مواد اولیه از اروپا و فروشندگان اصلی سهل و آسانتر نماید</p> <p>بنابراین ارز تخصیصی تحت یک برنامه مدون و با قید فوریت تسریع و نیاز ارزی بخش سلامت و بهداشت را فراهم نمایند.</p> <p>۲) تسهیلات مالی با توجه به نیاز شرکت های این صنعت بصورت ویژه تخصیص یابد</p> <p>۳) با توجه به مشکلات مالی شرکتهای دارویی و تجهیزات پزشکی، دولت هرچه سریعتر نسبت به پرداخت بدهی های خود و همچنین تأمین منابع این شرکتهای اقدام عاجل مبذول دارد</p> <p>۴) از تعطیلی کارخانجات بنا به هردلیلی جلوگیری و از تولید دارو حمایت و از سرمایه گذاری های انجام شده حفاظت و روند رشد تولید تقویت گردد</p> <p>۵) قیمت گذاری علمی و از طریق محاسبه حسابداری صنعتی صورت پذیرد، نه دستوری و در مورد اخیر جبران ضرر و زیان تولید کننده در بودجه سالیانه دیده شود</p> <p>۶) مالیات بر ارزش افزوده در بخش دارو و درمان و تجهیزات پزشکی همانند داروی ساخته شده وارداتی، معاف شود و یا از مصرف کننده دریافت گردد</p>	*		استانداری وزارت بهداشت و درمان وزارت صنعت، معدن و تجارت شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی دبیرخانه شورای گفتگوی استان



شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان تهران

Public Private Dialogue Tehran Province

ردیف	شرح مصوبات	ماهیت مصوبات		هماهنگ کننده
		ملی	استانی	
	<p>۷) ۷۰٪ بهای داروی تحویلی نقداً پرداخت شود</p> <p>۸) از توسعه اقتصاد دولتی که قانون هم تکلیف کرده است پرهیز شود و یا اینکه بنگاههای این صنعت را دولت خریداری و خودش اداره این بخش را بعهده بگیرد</p> <p>۹) کلیه موارد مرتبط با تولید و تأمین دارو و تجهیزات پزشکی در یک گروه مشخص قرار گیرد تا امکان تأمین ارز مورد نیاز برای کالای سلامت محور به صورت همزمان برای کلیه اجزاء و اقلام مورد نیاز فراهم شود</p> <p>۱۰) تهاتر اوراق بهادار منتشرشده از سوی بانکها، دارائی، بیمه و گمرک پذیرفته شود</p> <p>۱۱) برای قاچاق دارو و تجهیزات و ملزومات پزشکی تدبیر شود</p> <p>۱۲) درخصوص اعتبارات مدت دار (یوزانس) محاسبه نرخ ارز در سررسید، براساس روز گشایش اعتبار صورت پذیرد و از اینگونه اعتبارات به دلیل کاهش در قیمت تمام شده حمایت گردد نه جریمه</p> <p>۱۳) ضریب مالیاتی از سوی وزارت دارائی با هماهنگی صاحبانظران صنعت دارو و تجهیزات پزشکی اصلاح و تعدیل گردد</p> <p>۱۴) باتوجه به محدودیت اقلام داروئی و تجهیزات پزشکی و داشتن بارکد کالا، پیشنهاد می گردد وزارت بهداشت و درمان با ایجاد سامانه داروئی کشور از اعلام نیاز تا واردات و تولید و پخش و داروخانه ها و نسخه پزشکان و همچنین تعیین خطوط قرمز موجودی ها نظارت کامل بر بازار دارو را که وظیفه ذاتی وزارتخانه است بر عهده گیرد. این برنامه ضمن اینکه امنیت و تنظیم دقیق بازار داروئی کشور را در هر زمانی تأمین می کند، مسیر خروج دارو برای قاچاق را نیز می تواند شناسائی نماید.</p> <p>۱۵) در صورت تأمین و تخصیص کلیه هزینه های مترتبه بر بخش اقتصاد سلامت از سوی وزارت بهداشت و درمان و صندوق های بیمه ای و</p>			



شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان تهران
Public Private Dialogue Tehran Province

هماهنگ کننده	ماهیت مصوبات		شرح مصوبات	ردیف
	استانی	ملی		
			<p>تأمین ارز مورد نیاز به ترتیبی که افزایش هزینه برای خانوار را در پی نداشته باشد، می توان ارز بخش اقتصاد سلامت را از گروه اولویت یک خارج کرد. به این ترتیب هم توسعه و رقابت در تولید و تأمین حادث خواهد شد و هم قاچاق متفنی می شود و هم بیماران از کیفیت مطلوب تولیدات بهره مند خواهند شد</p>	